*Ovid. Epist. 19:*

Praeteritae veniam dabit ignorantia culpae.

*Bot. 3.8:*

Eheu, quam miseros tramite devio

abducit ignorantia?

Non aurum in viridi quaeritis arbore  
nec vite gemmas carpitis.

Non altis laqueos montibus abditis...

[...]

*Philosophicae sententia*

Tolerabilior est poena vivere non posse quam scire. *Senec. in Proverbior.*

Non est levius omnino nescire quod liceat, quam facere aliquid quod scias non licere. *ibid.*

Optimus ac gravissimus quisque confitetur se multa ignorare et multa sibi etiam atque etiam esse discenda. *Cic. 3. Tusc.*

[...]

*Similitudines*

*Ut morbus,* non celandus est, sed in publicum asserendus, quo sanari possit, ut dixit Heraclitus, sic inscitia non est regenda. *Plut.*

*Sicuti vinum, alios hebetiores reddit, alios acutiores, alios elingues facit, alios loquaculos pro corporum habitu; ita eadem stultitia et ignorantia veri quosdam incitat ad studium pecuniae, quosdam ad voluptates.* Arist.

### *Adagia*

[...]

In tua ipsius arena.

*Id est, in tua ipsius arte. Sumptum a gladiatoriibus solitis in arena digladiari. Neque vero parvi referebat horum, nota an ignota dimicarent arena.*

Albus an ater sis nescio. Tullius.

*Solet dici de homine vehementer ignoto. Horatius in extrema epistola, vultu mutabilis albus et ater, pro eo quod est bonus et malus.*

[...]

### *Loci Biblici*

Ignorantia, pro quovis peccato *Hebr. 9, 7.* Piis fugienda *I Cor. 14, 20 et 15, 34. Eph. 4, 18. 2 Thess. 1, 8. Hebr. 5, 14 et 8, 11 et 13, 9.* Ignorantia mors est *Eph 4, 18.* [...]

[...]

### *Exempla Biblica*

Ignorantiae exempla in Abimelech *Gen. 20, 4, 5,* patre et matre Sansonis *Iudic. 14, v. 4* [...]

### *Hieroglyphicum*

Illud addendum ex Hesychio *squamam* ignorantiae hieroglyphicum esse, quae quidem opera beneficioque scientiae excuri amoverique possunt. Confirmat hoc *D. Pauli historia Actor. Apost. c. 9.*

### *Emblema*

Submovendam ignorantiam.

Emblema CLXXXVII

Quod monstrum id Sphinx est. Cur candida virginis ora et volucrum pennas, crura leonis habet?

Hanc faciem assumpsit rerum ignorantia: tanti scilicet est triplex causa et origo mali.

### *Vide Scientia*

Bilduma ia agortezina aurkitzen du, beraz, idazleak, era guztietaiko gaiak lantzeko, bilaketa erraz baten ondoren. Esango nuke Amedeo Quondamek asmatu duela, beste inork baino hobeto, liburu horien ezaugarriak definitzean:

Libri particolarissimi questi libri-utensile: non solo perché sono tutti compilative raccolte di citazioni desunte dal canone più o meno largo delle *auctoritates*, non solo perché sono tutti nella lingua ufficiale della *res publica litteraria*, cioè in latino; non solo perché sono tutti, o quasi tutti, di grosso formato e di ampie proporzioni. Sono libri particolarissimi anche per la destinazione d'uso inscrita nel proprio codice genetico: non può essere mai una lettura lineare, bensì sempre una consultazione intermittente e circoscritta *ad locum*; e questa avviene in uno spazio riservato (lo studio di chi scrive), finalizzata a un immediato reimpiego pratico. (Quondam 2003: 318)